
CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE DEL PESCHIERA 

FARA IN SABINA -  MOMPEO -  TOFFIA -  CASTELNUOVO DI  FARFA  

PROVINCIA DI  RIETI 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 N.  3 del 04 ottobre 2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO DOMINIO SITO ISTITUZIONALE. CIG  Z113CB7B80 

 

 
IL SEGRETARIO 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 7-6-1999 è stato nominato il Segretario di questo Consorzio; 

 
- CHE con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 4 del 08-06-2017 è stato stabilito di estendere al Consorzio 

regolamento di contabilità del Comune di Fara in Sabina (ente capofila) con alcuni opportuni adattamenti di seguito 
specificati: 
a) ogni riferimento al servizio finanziario ed al suo responsabile deve intendersi riferito al segretario del Consorzio; 
b) ogni competenza attribuita ai responsabili di servizio / settore deve intendersi riferita al segretario del Consorzio; 

 
Dato atto che questo ente ha un proprio sito istituzionale www.concorsizopeschiera.it; 
 
Considerato che occorre procedere al rinnovo del relativo dominio e dei servizi ad esso associati; 
 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31-03-2023 (Codice degli appalti pubblici) ed in particolare; 

- Art. 17, comma 2, che prevede in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 

a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- Art. 49, comma 6, che prevede la deroga all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro; 

- Art. 50 , comma 1, lett. b), che prevede la possibilità di affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Ritenuto opportuno avvalersi per il servizio di che trattasi delle prestazioni della ditta Vita Ugo con sede in Forano (RI), 
avendo la stessa dimostrato in pregresse esperienza competenza e capacità professionali; 

Visto che con mail del 04 ottobre 2022 l’operatore economico Vita Ugo, esperto in web site development, su richiesta di 
questo ente, ha presentato un preventivo di spesa di euro 100,00, per procedere al rinnovo del dominio e dei servizi 
associati, comprensiva di ogni onere fiscale; 
 

Ritenuta la proposta congrua in relazione alle prestazioni da rendere; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, i provvedimenti dei responsabili dei servizi che 
comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 
Accertata la disponibilità in bilancio pluriennale 2023 / 2025, debitamente approvato;  

http://www.concorsizopeschiera.it/


 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, alla ditta Ugo Vita di Forano il rinnovo del dominio 

www.consorziopeschiera.it e dei servizi ad esso connessi per la spesa di €. 100,00; 

 
2) Di impegnare in favore della ditta Ugo Vita, la somma di €. 100,00;  
 
3) Di imputare la relativa spesa di €. 500,00, come segue: 

 
Cap. Missione 

Programma 

Titolo 
Macroaggr. 

CP/ 

FPV 

RS 

N. 

IMPEGNO 

Esercizio di esigibilità 

 2023 2024 2025 Oltre 

3 01 

02 

1 
03 

CP 2/2023 €. 100,00    

  
4) Di dare atto che la presente obbligazione è esigibile entro il 31/12/2023;  
 
5) Di attestare, con la sottoscrizione della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa 
 
6) Di dare atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Fara in Sabina. 
 

Il Segretario 

   Dr. Mauro Di Rocco 

 

_________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Fara in Sabina lì_________________     Il Messo Comunale 

http://www.consorziopeschiera.it/

		2023-10-04T16:40:19+0000
	Mauro Di Rocco




